Дополнительное соглашение

к коллективному договору

1.1. Настоящее дополнительное соглашение к коллективному договору от

01.09.2021г. между работодателем и коллективом работников МБДОУ

«Ровеньский детский сад №3 комбинированного вида Белгородской области»

(далее - соглашение) заключено между работодателем и работниками и является

правовым актом, регулирующим социально - трудовые отношения в МБДОУ

«Ровеньский детский сад №3 комбинированного вида Белгородской области».

1.2. Соглашение заключено в соответствии с Трудовым кодексом РФ (далее

- ТК РФ), иными законодательными и нормативными правовыми актами с целью

приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством.

1.3. Работодатель в лице заведующего МБДОУ «Ровеньский детский сад

№3 комбинированного вида Белгородской области» Мелешко Валентины

Владимировны,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и

работники учреждения в лице председателя первичной профсоюзной

организации МБДОУ «Ровеньский детский сад №3 комбинированного вида

Белгородской области» Колесниковой Антонины Григорьевны, с другой

стороны, на основании решения трудового коллектива (протокол общего

собрания работников № 05 от «01» октября 2021г.), в соответствии со ст. 44 ТК

РФ и п. 1.11. Коллективного договора, заключили настоящее дополнительное

соглашение о следующем:

1.3.1. Внести изменения в Приложение № 2 к коллективному договору

от 01.09.2021г. (Приложение №3 к Методике формирования системы оплаты

труда и стимулирования работников дошкольных образовательных организаций,

дошкольных групп в образовательных организациях, обеспечивающих

государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования), дополнить Постановлением

Правительства Белгородской области от 20 сентября 2021 года № 413-пп «О

внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 07

апреля 2014 года № 134-пп».

1.3.2. Дополнить перечень приложений к коллективному договору

протоколом Общего собрания работников № 05 от 01 октября 2021г.

1.4. Действие настоящего соглашения распространяется на всех работников

учреждения.

1.5. Настоящие соглашение вступает в силу с момента его подписания

сторонами.

1.6. Дополнительное соглашение к коллективному договору от 01.09.2021г. с

приложениями подписано на Общем собрании работников МБДОУ «Ровеньский

детский сад №3 комбинированного вида Белгородской области» 01 октября 2021

года.

Перечень приложений к дополнительному соглашению:

consultantplus://offline/ref=DD9617268785CEFB21FCC56F0590684EB8CC8F2070B5E7C08325F9934963BEC10AF12479FD837BE9nEH3H

1. Выписка из протокола общего собрания работников № 05 от      01
октября 2021г.

2. Приложение «Постановление Правительства Белгородской области от 20

сентября 2021 года № 413-пп «О внесении изменений в постановление

Правительства Белгородской области от 07 апреля 2014 года № 134-пп»
(добавлено).

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ

МБДОУ «Ровеньский детский сад №3 комбинированного вида Белгородской

области»

01 октября  2021 года                                                                              № 05

Председатель                                                                         Таранцова В.Н.

Секретарь                                                                               Клименко Н.А.

Присутствовали 37 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в коллективный договор от 01.09.2021г.

Доклад председателя первичной профсоюзной организации МБДОУ«Ровеньский

детский сад №3 комбинированного вида Белгородской области» Колесниковой

А.Г.

1. Слушали: Колесниковой АГ., председателя первичной профсоюзной

организации,  которая предложила вниманию присутствующих проект

дополнительного соглашения к коллективному договору от 01.09.2021г.

Выступили: Помарайкина И.В. (младший воспитатель), Крикунова А.П.

(рабочий по стирке и ремонту спецодежды (машинист по стирке и ремонту

спецодежды), которые предложили одобрить дополнительное соглашение к

коллективному договору от 01.09.2021г.

Проголосовали «за» единогласно.

Решили: одобрить дополнительное соглашение к коллективному договору

от 01.09.2021г. и предоставить для регистрации в отдел по труду администрации

Ровеньского района.

Председатель    подпись    Таранцова В.Н.

Секретарь     подпись    Клименко Н.А.